АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

О назначении ответственных за координацию и взаимодействие с
межведомственной комиссией по

экологическому образованию, просвещению и воспитанию экологической
культуры

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устава Пограничного муниципального округа, письма министерства лесного

хозяйства, охраны окружающей среды, животного мира и природных ресурсов

Приморского края, в соответствии с Положением о краевой межведомственной

комиссии по экологическому образованию, просвещению и воспитанию

экологической культуры (далее -  Комиссия), утвержденной постановлением

Правительства Приморского края от 16.08.2021 № 540, протокола заседания

Комиссии от 27.04.2024 №  3 Администрация Пограничного муниципального округа

Назначить ответственных за координацию и взаимодействие с краевой

межведомственной комиссией по экологическому образованию, просвещению и

воспитанию экологической культуры:
1. Форостянову Елену Валентиновну -  и.о. начальника отдела сельского

хозяйства и охраны окружающей среды Администрации муниципального

округа; тел: 8(423)452-14-79 E-mail: agropmr@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:agropmr@yandex.ru

2. Панкову Наталью Григорьевну -  начальника отдела образования

Администрации муниципального округа; тел: 8(423)452-13-96 E-mail:

ono@pogranichny.org

3. На основе рекомендаций комиссии разработать и принять комплексные

планы по развитию экологического воспитания, образования и просвещения

на 2025-2027 годы не позднее 15.10.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации муниципального округа В.Ю. Белова.

муниципального округа
И.о. главы Администраи

В.Ю. Белова

/ *

B.A. Евдокимов
8(423)452- 14-79

mailto:ono@pogranichny.org